
 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias do CCAAB/UFRB. Rua Ruy Barbosa, 710 – Campus Universitário. 

CEP 44380-000 Cruz das Almas - BA. Fone/Fax: (075) 3621-2502. E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br 

 

 

RESULTADO PARCIAL DO 
EDITAL DE SELEÇÃO 01/2019 

 
 

A comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias (PPGCAGR), no uso 
de suas atribuições, conforme Edital de Seleção 01/2019, 
 

Resolve: 
 
Divulgar o resultado parcial do processo seletivo: 

 

Mestrado  
Nome do(a) Candidato(a) ou 

CPF: Classificação Orientador Currículo Histórico Prova NF 

Railda Santos de Jesus 1º 

Carlos A. 

D. 

Bragança 

4,8 1,6 2,0 8,3 

Jacilene Francisca Souza 

Santos 
2º 

Eder J. 

Oliveira 
5,0 1,4 1,7 8,0 

830.670.865-20 - - 5,0 1,5 0,0 6,5 

054.870.625-52 - - 3,9 1,6 0,9 6,4 

056.105.875-06 - - 2,9 1,5 1,5 5,8 

065.616.375-50 - - 2,4 1,4 1,4 5,2 

066.911.505-38 - - 1,2 1,7 2,0 4,9 

059.950.075-13 - - 2,3 1,5 1,1 4,8 

059.688.185-14 - - 1,6 1,5 1,7 4,8 

141.175.827-71 - - 1,3 1,5 0,9 3,7 

033.558.305-93 - - 1,4 1,4 0,5 3,3 
NF = Nota Final 
 

Doutorado 
Nome do(a) Candidato(a) ou 

CPF: Classificação Orientador Currículo Histórico Prova NF 

Gilvanda Leão dos Anjos 1º 
Fábio de 

Souza Dias 
7,5 0,9 1,3 9,6 

José Henrique Bernardino 

Nascimento 
2º 

Eder J. 

Oliveira 
6,0 0,8 1,2 8,0 

Caliane da Silva Braulio 3º 
Eder J. 

Oliveira 
5,3 0,9 1,5 7,7 

Kayque Ramon Bezerra Pereira 4º 
Geni da 

Silva Sodré 
6,0 0,8 0,8 7,6 

041.153.345-25 - - 4,3 0,8 1,1 6,2 

049.094.265-23 - - 2,6 0,8 2,0 5,4 

033.273.415-32 - - 2,4 0,8 1,2 4,4 

284.493.555-91 - - 2,2 0,9 0,9 4,0 

001.609.245-70 - - 1,1 0,7 1,0 2,9 
NF = Nota Final 

Cruz das Almas-BA, 08/07/2019. 
 
 

Comissão de Seleção 


